Российская Федерация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	01.12.2020                                                                                                             № 117
О внесении дополнений в постановление администрации № 12 от 06.02.2012г. Об утверждении административного регламента по муниципальной услуге «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории   муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение)

	    Рассмотрев представление межрайонной прокуратуры № 4-2-2020 от 15.04.2020года на постановление администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение)  от 06.02.2012  № 12 Об утверждении административного регламента по муниципальной услуге «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории   муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение)    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции :

           Наименование услуги – «Прием заявлений, документов, а также признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
         2. Внести дополнение в п.2.6.6

         6) В целях признания малоимущим гражданин подает консультанту заявление в произвольной форме, которое подписывается всеми проживающими совместно с ним дееспособными членами семьи. Заявление подается лично гражданином или представителем гражданина по нотариально удостоверенной доверенности.

Признание малоимущими недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений, поданных их законными представителями.

К заявлению гражданина о признании малоимущим прилагаются:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- документы о составе семьи (свидетельства о рождении, о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебные решения и др.);

- копии налоговых деклараций о доходах за расчетный период, заверенные налоговыми органами, или другие документы, подтверждающие доходы гражданина и всех членов семьи;

- документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению;

- копии документов из налоговых и иных органов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи или одиноко проживающему гражданину налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества.

В случае подачи заявления представителем гражданина предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя.

Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Оригиналы документов возвращаются гражданину.
         3. Внести дополнение в п.2.7

         Отказ в признании малоимущим допускается в случае, если:

- не представлены предусмотренные пунктом 2.6 настоящего регламента все необходимые документы;

- предоставлены неполные и (или) недостоверные сведения;

- в результате произведенного расчета установлено, что гражданин имеет возможность приобрести жилое помещение площадью не ниже нормы предоставления за счет собственных средств, в том числе доходов от продажи имеющегося имущества и произведенных накоплений.
         4. Внести дополнение в п. 3.2.2.1
        Расчет возможностей гражданина по приобретению жилых помещений за счет собственных средств. На основании представленных документов производит расчет - оценку возможности гражданина по приобретению жилых помещений площадью не ниже нормы предоставления за счет собственных средств, в том числе за счет продажи имеющегося имущества и собственных накоплений.

При расчете дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и дохода одиноко проживающего гражданина учитываются все виды доходов, полученные каждым членом семьи или одиноко проживающим гражданином в денежной и натуральной форме.

Размер стоимости имущества определяется как сумма стоимости всех видов имущества, находящегося в собственности всех членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению. На этом основании делается  заключение о наличии оснований для признания (отказа в признании) гражданина малоимущим.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования и опубликованию.

Глава администрации                                                                 Соколова Г.Ю.